
УВЕДОМЛЕНИЕ 

Настоящим Управление экономического  развития  Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области уведомляет о проведении публичных консультаций в целях 

проведения экспертизы нормативного правового акта 

  

Название акта: Постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 23.08.2018 № 441 «Об определении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 

муниципальном образовании Старомайнский район» 

Сроки проведения публичных консультаций: 01.04.2019г. по 01.05.2019 г. 

 

Способ направления ответов: Ульяновская область, р.п. Старая Майна, пл. 

Ленина д. 4, а также по адресу электронной почты maina82@list.ru в виде 

прикрепленного файла составленного (заполненного) по прилагаемой форме, в 

том числе в формате  Word. 

Контактное лицо по вопросам заполнения формы запроса:  Глотова Алена 

Валентиновна – начальник отдела экономического развития и стратегического 

планирования Управления экономического развития  Администрации МО 

«Старомайнский район» , тел. 8(84230) 2-36-75 с 8.00 до 17.00  

 

 

Контактная информация  

По Вашему желанию укажите: 

Название организации                                        

Сферу деятельности организации                    

Ф.И.О. контактного лица                                 

Номер контактного телефона                           

Адрес электронной почты 

 

1.  На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое регулирование? 

Актуальна ли данная проблема сегодня? Существует ли какая-либо проблема, подходящая 

под сферу регулирования нормативного правового акта, однако не упомянутая в нем? Если 

да, то опишите ее? 

 
 

2. Охватывает ли нормативный правовой акт всю рассматриваемую сферу? Существуют 

ли иные варианты достижения целей данного регулирования?(опишите) Выделите из них 

те, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратными (оптимальными) для ведения 

предпринимательской деятельности? 

 

3.  Назовите основных участников, на которых, по Вашему мнению, распространяется 

регулирование? 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

КОНСУЛЬТАЦИЙ ПО ЭКСПЕРТИЗЕ 

mailto:maina82@list.ru


 

 

 

2 

 

4Требуется ли, по Вашему мнению, внесение изменений в данный нормативный правовой 

акт? Опишите изменения. Какой позитивный эффект будут нести данные изменения? 

 

5.      Повлияет ли введение предлагаемого регулирования на конкурентную среду в отрасли? 

Как изменится конкуренция, если нормативный правовой акт будет приведен в 

соответствие с Вашими предложениями?  Рассмотрите вариант отсутствия изменений в 

данном нормативном правовом акте. 

 

6.      Какие издержки по Вашему мнению несут субъекты предпринимательской и 

инвестиционной деятельности в связи с действием нормативного правового акта (если это 

возможно, перечислите виды издержек, приведите их стоимостное выражение)?Какие из 

указанных издержек Вы считаете избыточными? 

 

7.      Обеспечен ли недискриминационный режим при реализации положений нормативного 

правового акта? 

 

8.Какие положения нормативного правового акта необоснованно затрудняют ведение 

предпринимательской и инвестиционной деятельности? 

 
 

9.   Дайте предложения по положениям, которые определены Вами, как необоснованно 

затрудняющие ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности. По 

возможности предложите альтернативные способы решения вопроса, из Ваших 

предложений выберете оптимальный способ решения? 

 

10.  Как изменятся издержки в случае принятия Ваших предложений по изменению/отмене 

для каждой из групп участников общественных отношений(предприниматели, 

муниципальное образование, общество), выделив среди них адресатов регулирования? По 

возможности, приведите оценку рисков в денежном эквиваленте (по видам операций и 

количеству операций в год). 

 

11. Иные  предложения и замечания по нормативному правовому акту. 

 

 



 

 

 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.08.2018                                                                                                        № 441 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об определении границ, прилегающих 

к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в 

муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии со статьѐй 16 Федерального закона от 22.11.1995             

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить: 

1.1. Минимальное значение расстояний от объектов, где не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих 

территорий: 



 

 

 

4 

1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организации дополнительного образования, организации дополнительного 

профессионального образования) - 50 метров; 

2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних - 100 метров; 

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 

исключением видов медицинской деятельности по перечню, утверждѐнному 

Правительством Российской Федерации - 50 метров; 

4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами 

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке 

- 50 метров; 

5) на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении 

воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и 

сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и 

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 

вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 

безопасность Российской Федерации - 25 метров; 

6) на вокзалах, в аэропортах - 25 метров; 

7) в местах нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации - 

25 метров. 

1.2. Что способ расчѐта расстояния от организаций и объектов, указанных 

в приложении 1 к настоящему постановлению, до границ прилегающих 

территорий определяется, исходя из протяжѐнности пешеходного потока от 

центрального входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в 

котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 

к настоящему постановлению, до входа посетителей в стационарный торговый 

объект исходя из направления пешеходного потока.  



 

 

 

5 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень организаций и объектов, расположенных на территории 

муниципального образования «Старомайнский район», на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции (приложение 1). 

2.2. Схему границ прилегающих территорий к: 

1) государственному учреждению здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, улица Сидорова, дом 1 

(приложение 2); 

2) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Старомайнская средняя школа № 1 муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, улица Комсомольская, 

дом 39 «А» (приложение 3); 

3) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Старомайнская средняя школа № 2 муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, улица Льва Толстого, 

дом 79 (приложение 4); 

4) муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк», расположенному по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, 

улица Комсомольская, дом 31 (приложение 5); 

5) муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

Старомайнский детский сад № 5, расположенному по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, улица Гоголя, 

дом 18 (приложение 6); 

6) муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

Старомайнский детский сад «Солнышко», расположенному по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, 

улица Крупская, дом 4 (приложение 7);  

7) областному государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Старомайнский технологический техникум», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

рабочий посѐлок Старая Майна, улица Революционная, дом 9 (приложение 8); 

8) областному государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению «Старомайнский технологический техникум», 



 

 

 

6 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

рабочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 6 (приложение 9); 

9) муниципальному казѐнному учреждению дополнительного 

образования «Старомайнская детская школа искусств», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая 

Майна, улица Наганова, дом 6 (приложение 10); 

10) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Краснореческая средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Красная Река, улица Казахстанская, дом 1 (приложение 11); 

11) фельдшерско - акушерскому пункту села Красная Река 

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Красная Река, улица Советская, дом 9 (приложение 12); 

12) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Краснореческая средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Красная Река, улица Советская, дом 30 (приложение 13); 

13) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Новиковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Новиковка, улица Придорожная, дом 1 (приложение 14); 

14) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Новиковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Новиковка, улица Придорожная, дом 1А (приложение 15); 

15) фельдшерско - акушерскому пункту села Новиковка государственного 

учреждения здравоохранения «Старомайнская районная больница», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Новиковка, улица Придорожная, дом 15 (приложение 16); 

16) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Прибрежненская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Прибрежное, улица Советская, дом 2 (приложение 17); 

17) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Прибрежненская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Прибрежное, улица Октябрьская, дом 5 (приложение 18); 



 

 

 

7 

18) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Дмитриево Помряскинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Дмитриево-Помряскино, улица Школьная, дом 3 

(приложение 19); 

19) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Дмитриево Помряскинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Дмитриево-Помряскино, улица Молодежная, дом 9 

(приложение 20); 

20) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Дмитриево Помряскинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Кременки, переулок Придорожный, дом 6 

(приложение 21); 

21) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица 

Советская, дом 12 (приложение 22); 

22) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Дмитриево-

Помряскино, улица Молодежная, дом 5 (приложение 23); 

23) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Кременки, переулок 

Придорожный, дом 6 (приложение 24); 

24) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Новиковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Татарское Урайкино, улица Кооперативная, дом 104 (приложение 25); 

25) фельдшерско - акушерскому пункту села Татарское Урайкино 

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Татарское Урайкино, улица Кооперативная, дом 68 (приложение 

26); 

26) обществу с ограниченной ответственностью «Проекты в сфере 

здравоохранения» села Ясашное Помряскино, расположенному по адресу: 



 

 

 

8 

Ульяновская область, Старомайнский район, село Ясашное Помряскино, улица 

Ясная, дом 6, кв. 1 (приложение 27); 

27) муниципальному общеобразовательному учреждению Матвеевская 

средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Шмелевка переулок Школьный, дом 5 (приложение 28); 

28) муниципальному общеобразовательному учреждению Матвеевская 

средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Грибовка улица Центральная, дом 77а (приложение 29); 

29) муниципальному общеобразовательному учреждению Русско-

Юрткульская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Русский Юрткуль, улица Школьная, дом 10 (приложение 30); 

30) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адрес: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Жедяевка улица Казанская, дом 1 А (приложение 31); 

31) муниципальному общеобразовательному учреждению Детский сад 

«Ягодка», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Жедяевка, улица Шоферов, дом 4 (приложение 32); 

32) Жедяевскому фельдшерско - акушерскому пункту, расположенному 

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Жедяевка улица 

Шоферов, дом 4 (приложение 33); 

33) «Офису врача общей практики», расположенному по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, село Волостниковка, улица 

Волжская, дом 22 (приложение 34); 

34) дошкольной группе муниципальной казѐнной общеобразовательной 

организации Жедяевская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Волостниковка, улица Центральная, дом 14 

(приложение 35); 

35) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Большекандалинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район,  село Большая Кандала, улица Московская, дом 13 

(приложение 36); 

36) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 



 

 

 

9 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Большая Кандала, 

улица Московская, дом 1 (приложение 37); 

37) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Большекандалинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Малая Кандала, улица Кооперативная, дом 5 

(приложение 38); 

38) Малокандалинской участковой больнице государственного 

учреждения здравоохранения «Старомайнская районная больница», 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Малая Кандала, улица Больничная, дом 6 (приложение 39); 

39) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Ертуганово, улица 

Школьная, дом 39 (приложение 40); 

40) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Лесоникольская начальная школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Лесное Никольское, улица Магистральная, дом 1 

(приложение 41); 

41) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Лесное Никольское, 

улица Магистральная, дом 2 (приложение 42); 

42) муниципальной казѐнной общеобразовательной организации 

Старорождественская начальная школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Старое Рождествено, улица Советская, дом 41 

(приложение 43); 

43) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Старое Рождествено, 

улица Съезжая, дом 4 (приложение 44); 

44) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, посѐлок Лесная Поляна, 

улица Парковая, дом 10 (приложение 45). 

3. Муниципальному учреждению «Управление сельского хозяйства» 

муниципального образования «Старомайнский район» не позднее 1 месяца со 



 

 

 

10 

дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в Министерство сельского, лесного хозяйства и природных 

ресурсов Ульяновской области. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район»: 

1) от 30.10.2015 № 632 «Об определении границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании 

«Старомайнское городское поселение»; 

2) от 30.11.2017 № 628 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 

30.10.2015  № 632». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Заволжья» и (или) в газете «Старомайнские известия». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

организаций и объектов, расположенных на территории муниципального 

образования «Старомайнский район», на прилегающих территориях,  

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Адрес  

местонахождения 

1 2 3 

1. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. Сидорова, 

д. 1 

2. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. 

Комсомольская, д. 39 «А» 

3. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация Старомайнская средняя школа № 2 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна,ул. Льва 



 

 

 

12 

Толстого,     д. 79 

4. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. 

Комсомольская, д. 31 

5. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Старомайнский детский сад № 5. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. Гоголя, д. 

18 

6. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Старомайнский детский сад «Солнышко». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. Крупская, 

д. 4 

7. Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Старомайнский технологический техникум». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. 

Революционная,  д. 9 

8. Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Старомайнский технологический техникум». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, пл. Ленина, д. 

6 

1 2 3 

9. Муниципальное казѐнное учреждение дополнительного 

образования «Старомайнская детская школа искусств». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. 

Старая Майна, ул. Наганова, 

дом 6 

10. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Краснореческая средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Красная Река, ул. 

Казахстанская, д. 1 

11. Фельдшерско-акушерский пункт села Красная Река 

государственного учреждения здравоохранения 

«Старомайнская районная больница».  

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Красная Река, ул. Советская, 

д. 9 

12. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Краснореческая средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Красная Река, ул. Советская, 

д. 30 

13. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Новиковская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Новиковка, ул. 

Придорожная, д. 1  

14. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Новиковская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Новиковка, ул. 

Придорожная, д. 1А 

15. Фельдшерско-акушерский пункт села Новиковка 

государственного учреждения здравоохранения 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 



 

 

 

13 

«Старомайнская районная больница».  Новиковка, ул. 

Придорожная, д. 15 

16. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Прибрежненская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Прибрежное, ул. Советская, 

д. 2 

17. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Прибрежненская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Прибрежное, ул. 

Октябрьская,    д. 5 

18. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация Дмитриево Помряскинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Дмитриево-Помряскино, ул. 

Школьная, д. 3 

19. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация Дмитриево Помряскинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Дмитриево-Помряскино, ул. 

Молодежная, д. 9 

20. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация Дмитриево Помряскинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Кременки, пер. 

Придорожный, д. 6 

21. Фельдшерско-акушерский пункт села Прибрежное 

государственного учреждения здравоохранения 

«Старомайнская районная больница». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Прибрежное, ул. Советская, 

д. 12 

22. Фельдшерско-акушерский пункт села Дмитриево 

Помряскино государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница».  

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Дмитриево-Помряскино, ул. 

Молодежная, д. 5 

23. Фельдшерско-акушерский пункт села Кременки 

государственного учреждения здравоохранения 

«Старомайнская районная больница».  

 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Кременки, пер. 

Придорожный, д. 6 

1 2 3 

24. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Новиковская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район».   

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Татарское Урайкино, ул. 

Кооперативная, д. 104 

25. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» фельдшерско-

акушерский пункт села Татарское Урайкино. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Татарское Урайкино, ул. 

Кооперативная, д. 68 

26. Общество с ограниченной общественностью «Проекты в 

сфере здравоохранения» села Ясашное Помряскино   

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Ясашное Помряскино, ул. 

Ясная, д. 6, кв. 1  

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Матвеевская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Шмелевка, пер. Школьный, 

д. 5 



 

 

 

14 

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Матвеевская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Грибовка, ул. Центральная, 

д. 77а 

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Русскоюрткульская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Русский Юрткуль, ул. 

Школьная,       д. 10. 

30. Муниципальное казѐнное дошкольное 

общеобразовательное учреждение Жедяевский детский 

сад «Ягодка». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4  

31. Дошкольная  группа муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Жедяевская средняя 

школа муниципального образования «Старомайнский 

район».   

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Волостниковка, ул. 

Центральная,   д. 14 

32. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Жедяевская средняя школа 
муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Жедяевка ул. Казанская, 

д.1А  

33. «Офис врача общей практики» села Волостниковка. Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Волостниковка, ул. 

Волжская, д. 22 

34. 

 

Жедяевский фельдшерско-акушерский пункт. Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4 

35. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Большекандалинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Большая Кандала, ул. 

Московская,     д. 13 

36. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» 

Большекандалинский фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Большая Кандала, ул. 

Московская, д. 1 

37. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Большекандалинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Малая Кандала, ул. 

Кооперативная, д. 5 

 

1 2 3 

38. Малокандалинская участковая больница 

государственного учреждения здравоохранения 

«Старомайнская районная больница». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Малая Кандала, ул. 

Больничная, д. 6 

39. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» Ертугановский 

фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Ертуганово, ул. Школьная, д. 

39 

40. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Лесоникольская начальная школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Лесное Никольское, ул. 



 

 

 

15 

Магистральная, д. 1 

41. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» Лесоникольский 

фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Лесное Никольское, ул. 

Магистральная, д. 2 

42. Муниципальная казѐнная общеобразовательная 

организация Старорождественская начальная школа 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Старое Рождествено, ул. 

Советская, д. 48 

43. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» 

Старорождественский фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. 

Старое Рождествено, ул. 

Съезжая,   д. 4 

44. Государственное учреждение здравоохранения 

«Старомайнская районная больница» Лесополянский 

фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, пос. 

Лесная Поляна, ул. 

Парковая, д. 10 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 



 

 

 

16 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к государственному учреждению 

здравоохранения «Старомайнская районная больница»,  

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д. 1 

 

 
____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального  

образования «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Комсомольская, д. 39 «А» 

 



 

 

 

17 

 
___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной  

общеобразовательной организации Старомайнская средняя школа № 2  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Льва Толстого, д. 79 

 

 



 

 

 

18 

 

___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному  

образовательному учреждению Старомайнский детский сад № 2 «Василѐк», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Комсомольская, д. 31 
 

 
____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 



 

 

 

19 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению Старомайнский детский сад № 5, 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Гоголя, д. 18 
 

 
  

 

_______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному  

образовательному учреждению Старомайнский детский сад «Солнышко», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Крупская, д. 4 

 

 



 

 

 

20 

 
 

______________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к областному государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению «Старомайнский 

технологический техникум», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. Старая Майна, ул. Революционная, д. 9 

 

 
___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 



 

 

 

21 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к областному государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению «Старомайнский 

технологический техникум», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, р.п. Старая Майна, площадь Ленина, д. 6 

 

 
_______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальному казѐнному 

образовательному учреждению дополнительного образования «Старомайнская 

детская  



 

 

 

22 

школа искусств», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, р.п. Старая Майна, ул. Наганова, д. 6 
 

 
 

___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Краснореческая средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. Казахстанская, д. 1 

 

 
 

 __________________ 

 



 

 

 

23 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту 

села Красная Река государственного учреждения здравоохранения  

«Старомайнская районная больница», расположенного по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. Советская, д. 9 
 

 
 

 _______________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Краснореческая средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 



 

 

 

24 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. 

Советская, д. 30 
 

 

  

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

прилегающих территорий к муниципальной казѐнной общеобразовательной  

организации Новиковская средняя школа муниципального образования  

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 1 

 
 

_________________ 

 



 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Новиковская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 1А 

 
____________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 



 

 

 

26 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села  

Новиковка государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенномуо по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 15 
 

 
 

____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Прибрежненская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. 

Советская, д. 2 
 



 

 

 

27 

 
 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 18 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Прибрежненская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. Октябрьская, д. 5 



 

 

 

28 

 
_____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 19 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной общеобразовательной  

бюджетной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу:  



 

 

 

29 

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Дмитриево-Помряскино,  

ул. Школьная, д. 3 
 

 
 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 20 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  



 

 

 

30 

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Дмитриево-Помряскино, ул. Молодежная, д.9 
 

 
 

 

________________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 21 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Кременки,  

пер. Придорожный, д. 6 
 



 

 

 

31 

 
 

 

 _______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 22 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Прибрежное государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. Советская, д. 12 
 
 



 

 

 

32 

 
 

 

 _______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 23 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Дмитриево Помряскино государственного учреждения здравоохранения 

«Старомайнская районная больница», расположенному по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Дмитриево-Помряскино,  

ул. Молодежная, д. 5 
 



 

 

 

33 

 
 

______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 24 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Кременки государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Кременки, пер. Придорожный, д. 6 
 



 

 

 

34 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 25 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Новиковская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной по 

адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, д. 104 
 

 



 

 

 

35 

 

______________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 26 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села  

Татарское Урайкино государственного учреждения здравоохранения  

«Старомайнская районная больница», расположенному по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Татарское Урайкино,  

ул. Кооперативная, д. 68 
 

 

______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 27 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 



 

 

 

36 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к обществу с ограниченной ответственностью 

«Проекты в сфере здравоохранения» села Ясашное Помряскино, 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

село Ясашное Помряскино, улица Ясная, дом 6, кв. 1 
 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 28 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Матвеевская средняя школа муниципального образования  



 

 

 

37 

«Старомайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Шмелевка, пер. Школьный, д.5 

 
 

 
 

 

_________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 29 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Матвеевская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Грибовка, ул. Центральная, д. 77а 

 



 

 

 

38 

 
 

________________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 30 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Русскоюрткульская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Русский Юрткуль, ул. Школьная, д.10 

 



 

 

 

39 

 
 

 

______________ 

 
 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 31 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к муниципальной казѐнной 

общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская 

область,  

Старомайнский район, с. Жедяевка, ул. Казанская, д. 1 

 
 



 

 

 

40 

 
 

 

_________________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 32 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к муниципальному казѐнному дошкольному 

общеобразовательному учреждению Жедяевский детский сад «Ягодка», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4 

 



 

 

 

41 

 
 

____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 33 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к Жедяевскому фельдшерско-акушерскому 

пункту, расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский  

район, с. Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4 
 

 



 

 

 

42 

 
 

______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 34 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к «Офису врача общей практики», 

расположенного по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Волостниковка, ул. Волжская, д. 22 
 



 

 

 

43 

 
 

 

_________________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 35 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границы прилегающей территории к дошкольной группе муниципальной  

казѐнной общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Волостниковка,  

ул. Центральная, д. 14 

 



 

 

 

44 

 
 

______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 36 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной  

общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Большая Кандала, ул. Московская, д. 13 
 
 



 

 

 

45 

 
 

 
 

________________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 37 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к государственному учреждению  

здравоохранения «Старомайнская районная больница» Большекандалинский 

фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Большая Кандала, ул. Московская, д. 1 

 
 

 



 

 

 

46 

 
 

 

_______________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 38 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной  

общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Малая Кандала, ул. Кооперативная, д. 5 
 

 

 



 

 

 

47 

 
 
 
 

__________________ 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 39 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к Малокандалинской участковой больнице 

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, с. Малая Кандала, ул. Больничная, д. 6 
 



 

 

 

48 

 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 40 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Ертуганово, ул. Школьная, д. 39 

 
 



 

 

 

49 

 
 

 

 
____________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 41 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной  

общеобразовательной организации Лесоникольская начальная школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Лесное Никольское, 

ул. Магистральная, д. 1 

 

  



 

 

 

50 

 
 

 
 

____________________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 42 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенномуо по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, с. Лесное Никольское, ул. Магистральная, д. 2 

 
  



 

 

 

51 

 
 

 

 
__________________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 43 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казѐнной   

общеобразовательной организации Старорождественская начальная школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Старое Рождествено, 

ул. Советская, д. 41 

 
 

 



 

 

 

52 

 
 

 

 

__________________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 44 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Старое Рождествено, ул. Съезжая, д. 4 
 

 

 



 

 

 

53 

 
 

 

__________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 45 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.08.2018 № 441 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, пос. Лесная Поляна, ул. Парковая, д. 10 

 

 



 

 

 

54 

 
 

 

 

________

 

 


